1º Fica aberto, na Contabilidade do Instituto de Previdência dos 
Municipiários de Catanduva – IPMC, de acordo com a Lei Municipal nº. 6555 de 30 de 
Dezembro de 2024, em seus Artigos 4º e 5º e seus incisos, um crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 15.730.000,00 (quinze milhões, setecentos e trinta mil Reais), para 
suplementação das seguintes dotações orçamentárias do orçamento do IPMC: 

09.122.0016.2054.0000 COORDENAÇÃO DA SUPERINTENDENCIA DO IPMC 
   3.1.90.11.00 Vencimentos e vantagens fixas – Pessoal Civil       -Ficha nº 01.....R$     100.000,00

[...]

Fica  prorrogada  a  vigência  do  Convênio,  a  partir  de  03/09/2025,  pelo  prazo  estabelecido  nos  autos  nº

1005195-67.2025.8.26.0132, nos quais foi decretada a intervenção na entidade e determinada a manutenção dos
contratos celebrados pelo prazo de 30 (trinta) dias, prorrogável.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
Fica mantido o valor de R$ 360.364,41 (trezentos e sessenta mil trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta e

um centavos) mensal, bem como o repasse estimado dos valores do Piso da Enfermagem no valor de R$48.538,48
(quarenta e oito mil quinhentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos) mensal, e o repasse da Tabela SUS
paulista, no valor de R$231.809,02 (duzentos e trinta e um mil, oitocentos e nove reais e dois centavos), perfazendo o
valor total mensal de R$ 640.711,91(seiscentos e quarenta mil setecentos e onze reais e noventa e um centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As  despesas  com  a  execução  do  objeto  deste  instrumento  onerará  a  seguinte  dotação  orçamentária:  -

U.E.02.08.01; F.P.10.302.0008.2085; C.E. 3.3.50.39.06; Código Aplicação 302.000;

[...]

AUTORIZO e desde já RATIFICO o procedimento de que se cogita em favor da empresa AUTO SUTURE DO
BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.645.409/0003-90.

Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA JUDICIAL.
Com o valor total orçado de R$ 132.240,00 (cento e trinta e dois mil duzentos e quarenta reais).
Ordeno que se proceda à realização do respectivo contrato e a publicação do objeto supramencionado, com a

condição de sua eficácia.
Sigam-se os ulteriores termos.

PADRE OSVALDO DE OLVEIRA ROSA
Prefeito do Município de

[...]

para  serem  utilizados  em  todas  as  secretarias  e  em  diversos  departamentos  para  uso  interno
administrativo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência,
Anexo I deste edital.

EMPRESA VENCEDORA VALOR

HIGIDESC COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA,
(Ref. ao lote 03)

R$ 36.993,90 (trinta e seis
mil, novecentos e noventa e
tres reais e noventa
centavos)

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA - PREFEITO MUNICIPAL
...............................................................................................................................................................................................................................

[...]

Aditar o prazo do contrato em mais 12 (doze) meses, com cláusula resolutiva assim que houver a
efetivação de uma nova contratação por meio de regular procedimento licitatório, na forma do art. 57, parágrafo 4º
da lei 8666/93, renovando assim o contrato no valor de R$ 16.521,60 (dezesseis mil, quinhentos e vinte e um reais e
sessenta centavos), conforme justificativas constantes do Processo Administrativo nº 1982/2025

VIGÊNCIA: A partir do dia 14/09/2025.
Marco Antonio Machado - Superintendente.
SAEC  -  Rua  São  Paulo,  1.108,  Higienópolis,  CEP  15.804-000  -  Catanduva-SP  -  Tel: